
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 26 - Forslag til Lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, ligningsloven, 

skattekontrolloven og forskellige andre love. (Implementering af ændringsdirektiver ved-

rørende automatisk udveksling af skatteafgørelser og land for land-rapportering, skærpede 

”colabøder”, ophævelse af bopælskravet i relation til lån til betaling af ejendomsskatter og 

ophævelse af krav om dansk statsborgerskab for modtagelse af skattefrie udetillæg m.v.).  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 2. november 2016. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rune Lund (EL). 
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/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvor stor personkredsen af udlandsdanskere, der ifølge 

lovforslaget fremover skal kunne indefryse deres ejendomsskatter, er. Ligeledes bedes 

ministeren redegøre for, hvor store beløb der i så fald skal indefryses som et resultat af 

dette forslag. 

 

Svar 

Det skønnes, at ca. 4.300 personer bosat i udlandet ejer fast ejendom i Danmark og der-

udover opfylder kravene for at kunne optage lån til betaling af ejendomsskatterne mv. 

(indefrysning). Det skønnes endvidere med nogen usikkerhed, at de samlet skal betale ca. 

40 mio. kr. i ejendomsskatter i 2017. Der er ikke grundlag for at skønne over, hvor stor 

en andel, der vil udnytte muligheden for at optage lån. 

 

Der gøres opmærksom på, at denne del af forslaget kun skønnes at have begrænsede 

provenumæssige konsekvenser, da de indefrosne ejendomsskatter forrentes, og da der 

tinglyses sikkerhed i ejendommen, jf. også bemærkningerne i lovforslaget. 
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